

Protokół nr 10/2018
Z XLIV Sesji Rady Gminy
Z dnia 19 września 2018

Skład Rady: 15, nieobecny 1 (wg. listy obecności)

Spoza Rady uczestniczyli:

1. Władysław Piątkowski – Wójt Gminy
2. Hanna Grotek – Skarbnik Gminy
3. Renata Ostatek – Sekretarz Gminy
4. Janusz Honory – Dyrektor ZGK
5. Roman Woźniak – radny powiatu grójeckiego

Oraz sołtysi i mieszkańcy.

Pkt 1.

Pan Bogusław Sikorski Przewodniczący Rady Gminy powitał przybyłych radnych i gości, stwierdził quorum i otworzył obrady XLIV Sesji Rady Gminy Belsk Duży. Odczytał proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z ostatnich sesji.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej,
 - b) zmian w budżecie,
 - c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu na remonty dróg powiatowych,
 - d) ustalenia wysokości opłat za korzystanie z Hali Sportowej przy Publicznym Gimnazjum im. Zdzisława Jastrzębiec Peszkowskiego w Belsku Dużym,
 - e) wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny przez Gminę Belsk Duży niezabudowanych nieruchomości gruntowych położonych w obrębie Lewiczyn, gmina Belsk Duży,
 - f) powołania Komisji Statutowej jako doraźnej Komisji Rady Gminy Belsk Duży
5. Sprawozdanie Wójta z działalności od ostatniej sesji
6. Składanie przez radnych nowych interpelacji i udzielenie odpowiedzi przez Wójta.
7. Zapytania i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Pkt 2.

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła porządek jednogłośnie: 14 głosów „za”

Pkt 3.

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła protokoły z poprzednich sesji jednogłośnie: 14 głosów „za”.

Pkt 4.

- a) Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwał wraz z objaśnieniem.

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę 14 głosami „za” - **Uchwała nr XLIV/254/2018**

- b) Pan Andrzej Adameczyk odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę 14 głosami „za” - **Uchwała nr XLIV/255/2018**

- c) Pan Zbigniew Byrski odczytał projekt uchwały.

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę 14 głosami „za” – **Uchwała nr XLIV/256/2018**

- d) Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały.

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę 13 głosami „za” i 1 „wstrzymuję się” – **Uchwała nr XLIV/257/2018**

- e) Pan Andrzej Adameczyk odczytał projekt uchwały.

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę 14 głosami „za” – **Uchwała nr XLIV/258/2018**

- f) Pan Zbigniew Byrski odczytał projekt uchwały.

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę 14 głosami „za” – **Uchwała nr XLIV/259/2018**

Pkt 5.

Pan Władysław Piątkowski Wójt Gminy

Praktycznie od ostatniej sesji nic się nie wydarzyło. Wykonanie zadań trwa, ze względu na wyjątkowość tego roku wiele się przeciąga. Na ukończeniu jest sprawa budowy hali przy gimnazjum. Od września 1 jest decyzja na użytkowanie, młodzież już może korzystać z hali. Po dzisiejszej sesji, będzie propozycja dla innych podmiotów jak szkoły. Przedmiotem całego przedsięwzięcia była budowa hali. Pozostało nam jeszcze wyposażenie, które nie było w zamówieniu i uregulowanie funkcjonowania obiektu. Oczekiwania są co do hali po 15.30. Trzeba pamiętać, że mając obiekt i oczekiwania, trzeba przygotować na to środki finansowe. Mówiłem to na komisjach rady. Te

pieniądze w budżecie, państwo już zdecydowali o tych pieniądzach. Nie ma żadnych ukrytych środków. Będziecie się martwić jeszcze przez kwartał jak zapewnić funkcjonowanie tej gminie, i gospodarz musi przewidzieć środki. Trzeba zapewnić funkcjonowanie hali i bywają rzeczy z kapelusza.

Cheiałem poinformować państwa, wczoraj odbył się przetarg na odbiór śmieci. Podjęliście decyzję, jako Rada, żeby uniknąć podwyżki cen za śmieci, dokładaliśmy w postaci składki, żeby utrzymać stałą cenę. Wczoraj o 11 otworzyliśmy oferty. Do tej pory na terenie Związku „Natura” wywóz śmieci kosztował 24 miliony brutto. Przygotowaliśmy kwotę 27 milionów. Najniższa oferta i jedyna wynosiła 46 milionów. Podjęliśmy decyzję, że przetarg unieważniamy bo nie mamy środków w budżecie. To jest skutek ustawy. Z budżetu zaproponuję 35.000 zł na składkę, żeby do końca roku odbierali nam śmieci. Bo do końca roku nie załatwimy tej kwestii. Udzielimy zamówienia z wolnej ręki i domówimy się na cenę wyższą. Jest to spowodowane dwoma rzeczami, monopolistą na terenie jest RIPOK w Radomiu. Według ustawy nie można nam wywozić śmieci nigdzie indziej. Opłata środowiskowa z tony śmieci wzrasta z 400 zł na 2.400 zł według rozporządzenia Ministra Środowiska. Firmy tym tłumaczą oraz, że wzrastają koszty paliwa i siły roboczej. To jest taka rzecz, gdzie większość będzie musiała się zmierzyć z tym do końca roku. Nie jest to zasługa ani rady ani moja. To są rzeczy ponad nami. Byli przedstawiciele Jarpera, nie składali oferty ale byli jako obserwatorzy. Nowa rada będzie musiała się zastanowić, co z tym fantem zrobić. Nie wiem, czy kosztem budżetu będziemy to utrzymywać? Wszystkie gminy mają taki sam problem.

Jak znajdziecie pieniądze to możecie do końca roku to rozwiązać, ale ta prowizorka musi się skończyć. Chciałbym wysłuchać rad, propozycji jak to rozwiązać. Ale myślę, że trzeba się zastanowić, jakie przyjąć rozwiązania. W innych gminach, które nie są w związku nie jest inaczej. Oni mają jeszcze lepsze problemy... Te sprawy idą w takim kierunku i trzeba to przeciąć i dać rozwiązanie. Nie mówieniem, że wójt bierze pieniądze i niech się martwi. Moją decyzyjność to przerasta. To są decyzje, które musimy podjąć i przeciąć pewien problem. Tonsmeier ma kilka tysięcy pojemników na śmieci. Dziś firma, która weszła by, nie zabezpieczy nam tylu pojemników, żeby odbierać śmieci.

Kolejna rzecz, to ustawa o zamówieniach publicznych. Uwagi kierowane, że coś jest drogo czy za drogo... Jesteśmy zobowiązani przepisami, nie ma „widzimisię”. Jest ustawa o zamówieniach publicznych, która mówi wyraźnie ile można wydać, jak wydać, na co wydać. Pieniądzy publicznych na to nie będzie. Z tym się państwo jako radni będziecie zderzać jeszcze parę lat. Najłatwiej posądzić kogoś o niegospodarność... Jesteśmy od tego, żeby sprawy mieszkańców załatwiać.

Miliardy złotych, setki miliardów idą na drogi wiejskie do samorządów. Nie ma procedury, która takim gminą jak nasza da pieniądze na drogi. Idzie w telewizji nabór na drogi lokalne. Z przewodniczącym komisji przewalkowaliśmy wszystkie drogi. Żadna nie spełnia warunków, żeby złożyć wniosek do wojewody. Drogi wiejskie są nie kwalifikują.

Mimo, że nasza gmina nie ma szans, złożyliśmy wniosek, pomimo że jest przegrany. Złożyliśmy wniosek, wiem że przypadnie, że jeżeli będą kryteria to będziemy składać wnioski.

Miały być silownie zewnętrzne w każdej wsi, ale nie ma nigdzie.

Dziękuję za te 27.000 na strażę, bo tam zawsze pieniądze się przydarzą. Wy akurat jesteście w przypadku i będziecie musieli to spełnić. Większość z was będzie musiała spełnić obietnice. Trzeba to delikatnie wypośredkować.

Pkt 6

Pan Ireneusz Balut

Czy na naszym terenie działają koka łowieckie? Czy mamy informację jeśli chodzi o odstrzał dzików. Na Wilezogórze upodobały sobie teren. Niemożliwe jest przez to zbierać owoce, bo jest ziemia wyrócona. Doczekaliśmy się ścięcia drzewa u pana Grabowskiego, powiat spełnił swoją powinność.

Pan Grzegorz Gietka

Nadleśnictwo kontroluje ilość strzelonych dzików. Musi być plan wykonany przez Koło łowieckie. Jeśli chcą zwiększyć, to muszą złożyć wniosek do Nadleśnictwa. Jesteśmy w żółtej strefie ASF i koka nie mają chłodni, ponieważ nie można transportować zwierzyny z żółtej strefy do czerwonej i z czerwonej do żółtej. Jak jest strzelony dzik to czeka się tydzień na badanie. Co roku plany się zwiększają. Plan można zwiększyć o 10-20%. Są też obostrzenia, nie można strzelać w promieniu 150 metrów od zabudowań. Więc w niektórych obszarach nie da się przeprowadzić gospodarki łowieckiej.

Pkt 7.

Pan Krzysztof Witezak

Czy powiat będzie robił drogę w Skowronkach? Miała być modernizacja najgorszego odcinka.

Pan Roman Woźniak

Z tego co wiem, to będzie zrobiona w tym roku. Zostałem radnym powiatowym, pół przypadkowo. Zostaliśmy radnymi bez prawa głosu. Pieniądze były podzielone i zadania zaplanowane w ubiegłym roku. Gmina Belsk praktycznie nic nie dostała. Sesja w powiecie była tydzień temu. To co robi się to kielbasa wyboreza. W gminie Belsk była nadwyżka dzielona na wiosnę. Nadwyżkę w powiecie mają nietkniętą, a teraz 2,5 miliona się dzieli i robi drogę tam gdzie ma być radny do powiatu. Skowronki są w planie i mają być zrobione. Radny Maciak, mówił dajcie pieniądze i się załatwi. Pieniądzy nie ma, a jak przychodzi co do czego, to już jest podzielone. Przejrzałem wszystkie prace, większość to nietrafione inwestycje. Większość to inwestycje pod siebie. Nie mam czym się pochwalić przez te pół

roku. Jestem w tej tzw. opozycji.. Mam apel, do osób które kandydują, gmina musi mieć swojego przedstawiciela. 4 lata nie było radnego. Belsk nie dostał nic, Chynów nie.

Pan Bogdan Zakrzewski

Chodzi o wyrównanie dołu od wiaduktu w Skurowie do Traktu. Na samym łuku to kiedyś było utwardzone tłuczniem, ale samochody rozjeździły. Druga sprawa należałoby się przyjrzeć wykaszaniu rowów i nawet pobocza, bo są ledwo wykoszone. Kolejna sprawa, na Oczesalach na tym łączniku są te ścieki wodne, to jest zamulone i woda płynie polami nie rynnami. Czy coś się dzieje w sprawie drogi Skurów –Wilczogóra, ten kawałek do Anielina. Starosta obiecał wyrównać, utwardzić i zrobić podbudowę pod asfalt. Do dziś nie ma nic zrobione, może żeby chociaż równiarka poszła, bo ludzie wożą jabłka tą drogą.

Pan Władysław Piątkowski Wójt

Termin wykonania łącznika, jest do końca września. Dobrze, że decyzja ZRID nie jest z rygiorem natychmiastowej wykonalności. Będę aneksował umowę, do końca roku. Jesteśmy przytrzymani sprawami formalnymi. Środki są zabezpieczone. Powiat nie naliczył jeszcze decyzji odszkodowawczych na Maciejówce. Decyzja ZRID, stanowi że grunty i budynki przechodzą na naszą własność. Decyzja odszkodowawcza może zostać wydana w listopadzie, w kwietniu. Informuję, jakby ktoś się zwracał do państwa z pytaniem, ale na dzień dzisiejszy nie wiemy. Gmina ma prawo się odwołać od decyzji odszkodowawczej.

Wczoraj byłem na spotkaniu wójtów i burmistrzów, żeby ustalić jakąś wspólną politykę. To co udało nam się wydostać z powiatu, to nie dlatego, że współpraca tylko dlatego, że niektórzy sołtysi nie odpuścili.

Pkt 8.

Pan Bogusław Sikorski Przewodniczący Rady Gminy stwierdził wyczerpanie porządku obrad, podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady XLIV Sesji Rady Gminy.

Sesja trwała od godziny 10.00 do godziny 12:30.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

REFERENT
Joanna Otulak
Joanna Otulak

Bogusław Sikorski
PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Bogusław Sikorski